

WebCollective A/S

Merkurvej 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 38 84 26 76

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

Dirigent:

.....
Claus Fisker

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	WebCollective A/S
Adresse, postnr. by	Merkurvej 7, 7430 Ikast
CVR-nr.	38 84 26 76
Stiftet	9. august 2017
Hjemstedskommune	Ikast
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nikolaj Anders Hust, formand Simon Francis Ratjen Schiølin Claus Fisker
Direktion	Daniel Kirk, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, drift og salg af softwareløsninger til online handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 1.122.085 kr. mod et underskud på 125.181 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.705.301 kr.

Årets resultat er negativt påvirket af organisatoriske omstruktureringer samt omkostninger forbundet hermed.

Der er i årets løb indgået forlig i en retslig tvist med en tidligere kunde, og selskabet har opnået erstatning jf. note 2.

Ledelsen anser årets resultat for stærkt utilfredsstillende.

Moderselskabet Claire Group A/S har afgivet støtteerklæring for at sikre den fornødne likviditet til at gennemføre den planlagte transformation til et internt online og offline marketingbureau for koncernens mærker, og herunder en fusion med moderselskabet i første halvdel af 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	3.384.517	6.501.705
3	Personaleomkostninger	-4.518.509	-6.493.280
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-222.322	-225.352
	Andre driftsomkostninger	-100.000	0
	Resultat før finansielle poster	-1.456.314	-216.927
4	Finansielle indtægter	21.597	74.836
	Finansielle omkostninger	-3.422	-15.887
	Resultat før skat	-1.438.139	-157.978
5	Skat af årets resultat	316.054	32.797
	Årets resultat	-1.122.085	-125.181
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.122.085	-125.181
		-1.122.085	-125.181

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	7.268
		0	7.268
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	185.670	292.342
	Indretning af lejede lokaler	262.031	370.412
		447.701	662.754
	Anlægsaktiver i alt	447.701	670.022
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	484.463	2.498.689
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.467.178	884.422
	Udsudte skatteaktiver	304.279	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	28.809
	Andre tilgodehavender	224.426	39.000
		2.480.346	3.450.920
	Likvide beholdninger	77.497	81.049
	Omsætningsaktiver i alt	2.557.843	3.531.969
	AKTIVER I ALT	3.005.544	4.201.991

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.205.301	2.327.386
	Egenkapital i alt	<u>1.705.301</u>	<u>2.827.386</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	11.775
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>11.775</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	195.009	186.907
		<u>195.009</u>	<u>186.907</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	361.345	316.936
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	399.703
	Anden gæld	743.889	459.284
		<u>1.105.234</u>	<u>1.175.923</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.300.243</u>	<u>1.362.830</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.005.544</u>	<u>4.201.991</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.452.567	2.952.567
Overført via resultatdisponering	0	-125.181	-125.181
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.327.386	2.827.386
Overført via resultatdisponering	0	-1.122.085	-1.122.085
Egenkapital 31. december 2023	500.000	1.205.301	1.705.301

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WebCollective A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2023	2022
Indtægter		
Erstatning	751.100	0
	<u>751.100</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste)	751.100	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>751.100</u>	<u>0</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	4.088.442	5.959.230
Pensioner	342.546	419.371
Andre omkostninger til social sikring	87.521	114.679
	<u>4.518.509</u>	<u>6.493.280</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>16</u>

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.234	60.109
Andre finansielle indtægter	13.363	14.727
	<u>21.597</u>	<u>74.836</u>

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-28.809
Årets regulering af udskudt skat	-316.054	-3.988
	<u>-316.054</u>	<u>-32.797</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	<u>23.785</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>23.785</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	16.517
Afskrivninger	7.268
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>23.785</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	712.982	519.286	1.232.268
Kostpris 31. december 2023	712.982	519.286	1.232.268
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	420.640	148.874	569.514
Afskrivninger	106.672	108.381	215.053
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	527.312	257.255	784.567
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	185.670	262.031	447.701

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 195 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Nikolaj Hust Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 68 t.kr. med en gensidig opsigelsesvarsel på 3 måneder.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Claire Group A/S	Ikast	cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Daniel Kirk

Direktør

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: fb8e4d2b-be68-451e-b18a-b98ae53fe904

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-03-04 12:26:31 UTC



Claus Fisker

Bestyrelse

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: 587ff24a-575c-4760-a9c4-6445420bdd15

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-03-04 12:51:19 UTC



Nikolaj Anders Hust

Bestyrelsesformand

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: fe3129f2-a1f3-4747-bdb0-4ebdf6c77e05

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-03-04 13:37:31 UTC



Simon Francis Ratjen Schiølin

Bestyrelse

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: 511c96ee-10c9-4ddf-a9b6-0ab504138154

IP: 85.217.xxx.xxx

2024-03-05 17:10:14 UTC



Henrik Strange Meldahl

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6545a869-709f-4ebd-a381-66864de59f5b

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-05 17:20:41 UTC



Claus Fisker

Dirigent

På vegne af: WebCollective A/S

Serienummer: 587ff24a-575c-4760-a9c4-6445420bdd15

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-03-21 07:38:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: Q24A3-OS04V-8AAPP-UGH3S-EQJPI-7CT60

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**